
https://www.insource.co.jp/bup/newcomer_it_dx.html▶カリキュラムの詳細はこちら

※価格はすべて税込です※このほかPython 研修などもラインナップがございます

スタート予定！(月)4月10日2023年

全コース

まで2022年 木12.29
早期申込みキャンペーン中！

(1日あたり25,000円 )350,000円 /名通常 427,000円

C言語 コース (14日間 )

(1日あたり27,273円 )600,000円 /名通常 671,000円
PHP コース (22日間 )

(1日あたり21,622円 )800,000円 /名通常 1,128,500円
Java コース (37日間 )

2023年新人 IT 研修 公開講座ラインナップ

お好きなビジネススキル研修と自由に組み合わせ可能

豊富な研修ラインナップをご用意しています！

新人 IT 研修の期間中、新人の
皆様の様子が気になるのは当然
です。インソースでは、皆様の
日報や単元毎の小テストの結果
を即時確認いただける研修管理
システムをご用意しておりま
す。

新人の様子はリアル
タイムに確認可能04

現在、オンライン研修の累計実
施回数は 1万回を超えていま
す。オンライン・対面どちらの
ノウハウも豊富に持つインソー
スだからこそ、お好きな実施形
式で研修を受講いただけます。
（オンライン +対面のハイブ
リッド形式も柔軟に対応しま
す。）

オンライン・対面
どちらでも受講可能03

メイン講師 1名に加えて、ア
シスタント講師とチューターが
研修期間中、受講者の皆様を徹
底サポートします。文系出身で
言語習得に不安を抱えている方
や、理解に時間がかかる方も分
からないところは講師２名が理
解できるまでサポートするた
め、誰も置き去りにしません。

文系出身でも安心の
サポート体制02

受講者様に高品質の研修をお届
けします。最終的な成果物をご
覧になった研修担当者様からは
「この短期間でこれだけのもの
を完成させたのは素晴らしい」
「毎年成果物の出来が向上して
いて参加する度に驚かされる」
など、例年お褒めの言葉をいた
だいています。

01 高クオリティ

インソースの新人 IT 研修 4つの特徴

システムエンジニアには言語・設計などの技術知識・実践スキルに加え、工程を明文化する文書構成力、
顧客との適切なコミュニケーションを取る力など多様なビジネススキルが必要です。
新人教育はぜひまとめてインソースにお任せください。

新人 IT 技術者に必要な IT 技術スキルだけでなく、ビジネスパーソンとしての基礎知識・スキルを、
同時に徹底強化する研修をインソースグループがご提供します。

12月 29日(木)まで！
早期割引キャンペーン

新人 IT 研修
2023年度公開講座



▼お問い合わせはこちら
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03-5577-3203
ida_info@insource-da.co.jp

〒113-0001 東京都文京区白山 1-32-10 インソース白山ビル
https://www.insource-da.co.jp/

▼営業担当拠点情報

EB���_������PP

51

6
11

1
3

8
4

1

1
2
2
3

4
2
1
2

日数

Java・システム開発実習＋成果発表会WEBアプリケーション・セキュリティ技術研修

Java・システム開発実習＋成果発表会

論理的で分かりやすい文書の書き方研修

オブジェクト指向とUMLの基礎研修

プログラミング (Java) 基礎研修

HTML/CSS/JavaScript 基礎研修

ロジカルシンキング研修

ビジネス活用のためのAI・人口知能研修

システムテスト技法研修

アルゴリズム基礎研修

データベース基礎研修

コンピュータ・ネットワーク基礎研修

実践シミュレーション研修

ビジネス文書研修

ビジネス基礎研修

研修名
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通常の Java コースに「システムテスト技法」「オブジェクト指
向とUML の基礎」を追加し、より実践技術を強化しました。
長期にわたるため、問題を発見・解決し運用できる対応力も養
います。オンラインで顔を合わせない状態が続いても、受講者
様同士の仲間意識を醸成できるよう、フォローも行います。

余裕を持った IT スキル研修
各人の予備知識・理解度も鑑みてスキルアップ

P O I N T 2

最初の３日間でビジネスマナーや仕事の進め方・文書作成の基
礎知識を身につけます。シミュレーション研修はお客様先への
訪問を想定し、ニーズヒアリング・上司への報告・企画提案と
いう一連の流れを体感します。
講義でインプットしたスキルを「分かる」から「出来る」へと
確実にステップアップさせ、現場での実践につなげます。

ビジネススキルアップ研修を組み込み
マナーや所作を徹底強化&実践演習を実施

P O I N T 1

【ご参考】過去の実施事例 講師派遣型新人 IT 研修プログラム

受講者がおよそ30 名以上の場合、研修内容や日程を貴組織の状況に合わせて
カスタマイズできる「講師派遣型」での実施も可能となります。

講師派遣

安心

受講者様には毎日システム上で日報を作成いただき、受講の様子や理解
度を共有します。そちらをもとに理解を深めるサポートや日報へのフィー
ドバックへ繋げます。研修ご担当者様も日報をリアルタイムで確認いた
だけますので、コメントを送付（フィードバック）可能です。

受講者の状況把握・分析・サポートはオンラインで！

毎日復習を行い、前日の内容が理解できているか確認します。
ついていけない方が出ないように、講師やチューターがサポートします。

誰も置き去りにしない「振り返り講義」と「個別サポート」

P O I N T

4/17-
27

成果発表会

C言語基礎 開発演習
(9日間)

C言語コース
（14日間）

4/24-
5/12

成果発表会

PHP開発演習
(12日間)

（22日間）
PHPコース

成果発表会

Javaシステム開発演習
(12日間)

WEBアプリケーション・
セキュリティ技術（7日間）

プログラミング基礎Java
(8日間)

（37日間）
JAVAコース

5/18-6/2

5/9-17

4/24-5/8

4/19-21

4/17-18

4/13-14

4/10-12

データベース基礎(3日間)

HTML/CSS基礎(2日間)

アルゴリズム基礎 (2日間)

コンピュータ・ネットワーク基礎(3日間)

スケジュール


